Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия) в составе:
<>,

Членов Комиссии:

<..>,<..>,

на основании своего решения от «5» февраля 2013 года по делу № 28/13, принятого по результатам рассмотрения жалобы ООО «Сигма» (далее – Заявитель) в отношении Заказчика – Государственного учреждения Алтайского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации при проведении открытого аукциона в электронной форме № 0217100000113000013 на поставку подгузников для обеспечения детей-инвалидов, руководствуясь ч. 5 ст. 17, п. 2 ч. 9 ст. 17, ч. 6 ст. 60 Федерального Закона № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов), Заказчику – Государственному учреждению Алтайского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации, Оператору электронной площадки **предписывает:** 

- Заказчику Государственному учреждению Алтайского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации аннулировать открытый аукцион в электронной форме № 0217100000113000013 на поставку подгузников для обеспечения детей-инвалидов, путем размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru информации об аннулировании открытого аукциона в электронной форме;
- Оператору электронной площадки <...> совершить действия, направленные на обеспечение исполнения предписания, выданного Заказчику Государственному учреждению Алтайского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по аннулированию торгов, путем возвращения поданных ранее участниками размещения заказа заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, с уведомлением об аннулировании открытого аукциона в электронной форме № 0217100000113000013.
- 3. Оператору электронной площадки <...>, Заказчику Государственному учреждению Алтайского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации исполнить предписание до «22» февраля 2013 года;
- 4. Оператору электронной площадки <...>, Заказчику Государственному учреждению Алтайского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации направить в УФАС по Алтайскому краю доказательства исполнения пунктов 1 2 настоящего предписания в срок не позднее дня следующего за «22» февраля 2013 года.

основании части 15 статьи 17 Закона о размещении заказов вправе применить меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Примечание. За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего Предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях юридические и должностные лица несут административную ответственность.

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия в Арбитражный суд Алтайского края.

Заместитель председателя Комиссии \_\_\_\_\_ <...>,

Члены комиссии

\_\_\_\_\_ <..>,